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4_E4_BC_9A_c43_68364.htm 模拟试题(一) 一、单项选择题(本

类题共20题，每小题1分，共20分。每小题备选答案中，只有

一个符合题意的正确答案。请将选定的答案，按答题卡要求

，用2B铅笔填涂答题卡中题号1至20信息点。多选、错选、不

选均不得分。) 1.某企业采用账龄分析法计提坏账准备。期初

坏账准备余额15万元，本期需要按照2%比例计提坏账准备的

应收账款150万元，本期需要按照4%的比例计提坏账准备的应

收账款225万元，本期发生坏账损失16万元，则本期应计提坏

账准备的金额为（ ）万元。 A.－6 B.12 C.15 D.13 2.某批发企

业采用毛利率法对存货计价，第一季度的家用电器实际毛利

率10%，5月份期初该存货成本500万元，5月份销售商品收

入750万元，5月份购入该存货成本300万元，则5月份该存货

期末余额为（ ）万元。 A.215 B.800 C.225 D.125 3.甲公司2005

年9月25日从乙公司购买产品一批，价款总计2000万元(假设没

有现金折扣事项)，增值税税额为340万元，甲公司于2005年10

月1日签发并承兑带息商业承兑汇票一张，票面年利率为8%

，期限为3个月。则2005年12月31日应付票据的账面余额为（ 

）万元。 A.2386 B.2344 C.2386.8 D.2340 4.A企业以其固定资产

对B企业投资而拥有B企业1000万元注册资本中的2%，该固定

资产原值25万元，已提取折旧3万元，投资各方确认价值为21

万元，则B企业因此而增加资本公积为（ ）万元。 A.1 B.3

C.21 D.25 5.下列表述不正确的是（ ）。 A.外商投资企业从税

后利润中提取的职工奖励及福利基金，应设置“应付福利费



”科目 B.股东大会或类似机构已宣告但尚未实际支付的现金

股利或利润，应设置“应付股利”科目进行核算 C.董事会或

类似机构提议分派的现金股利或利润，作为应付股利核算。

D.资本公积也包括关联交易差价 6.对于从银行提取现金的业

务，会计人员应根据原始凭证编制（ ）。 A.现金付款凭证 B.

现金收款凭证 C.银行存款付款凭证 D.银行存款收款凭证 7.在

采用计算机替代手工记账之前，用计算机进行会计核算与手

工会计核算应同时运行的时间是（ ）。 A.1个月 B.2个月 C.3

个月 D.3个月以上 8.某工业企业本期发生的以下支出中，不应

计入“营业费用”的有（ ）。 A.广告费和展览费 B.购入原材

料过程中发生的运输费 C.销售商品过程中发生的运输费 D.售

后服务网点工作人员的工资 9.AD商业企业采用零售价法计算

期末存货成本。2005年5月该企业月初库存商品成本为525万

元，售价总额为750万元；本月购进库存商品成本为1095万元

，售价总额为1500万元；本月销售总额为1800万元。该企业

月末存货成本为（ ）万元。 A.234 B.315 C.324 D.328 10.某企业

为增值税一般纳税人，原材料按计划成本进行日常核算。4月

初“原材料甲材料”科目余额为80000元，“材料成本差异甲

材料”科目为贷方余额267元；当月购入甲材料10000公斤，

增值税专用发票上注明的价款650000元，增值税额为110500元

。企业验收入库时实收9900公斤，短缺100公斤为运输途中定

额损耗。当月发出甲材料6000公斤。甲材料计划单价每公

斤66元。甲材料期末未发生跌价。则本月库存甲材料存货实

际成本为（ ）元。 A.339078 B.345678 C.342322 D.335713 11.AS

企业2002年度以7500万元取得一项专利权，在2005年1月18日

以4500万元出售，款已存入银行，按5%计算应交营业税，至



出售前累计摊销3000万元(未提减值准备)。则下列正确的会计

处理方法是（ ）。 A.借记“营业外支出”225万元 B.借记“

其他业务支出”225万元 C.借记“营业外支出”3000万元 D.贷

记“其他业务收入”4500万元 12.企业基本生产车间为组织管

理本车间生产而发生的各项费用应计入（ ）。 A.生产成本 B.

管理费用 C.制造费用 D.主营业务成本 13.无法支付的应付账

款,在转销时应贷记的科目是（ ）。 A.应付账款 B.资本公积

C.营业外收入 D.营业外支出 14.企业接受委托代销的商品中，

在期末仍有30000元存货留待以后对外销售，如果除此以外的

存货项目金额合计为800000元，则资产负债表“存货”项目

的期末数为（ ）元。 A.30000 B.830000 C.800000 D.770000 15.

企业本月上交上月增值税时，应借记“应交税金”科目中的

明细账是（ ）。 A.未交增值税 B.已交税金 C.应交增值税(已

交税金) D.应交增值税(上交上月增值税) 16.AS企业所得税税

率33%,税前会计利润1000万元，计税工资为1500万元，实际

支付工资1600万元，若无其他调整事项，则企业所得税费用

为（ ）万元。 A.330 B.363 C.429 D.462 17.如果企业采用非定额

备用金制度，办公室工作人员因出差预借差旅费2000元，出

差回来后报销差旅费1560元，退回现金440元，则报销时应贷

记（ ）元。 A.“现金”科目1560 B.“管理费用”科目1560 C.

“备用金”科目1560 D.“其他应收款”科目2000 18.如果企业

在8月16日销售商品1000件，不含税单价20元，给予10%的商

业折扣，增值税税率17%，代垫包装费200元，代垫运杂费300

元，付款条件为“2/10，1/20，n/30”，且客户已于8月26日按

条件付款，则企业在8月16日应贷记“主营业务收入”（ ）元

。 A.18000 B.18130 C.18315 D.18500 19.随同产品出售单独计价



的包装物，应在领用月份按其成本借记（ ）科目。 A.其他业

务支出 B.营业费用 C.管理费用 D.包装物 20.下列会计档案要

求保管25年的是（ ）。 A.日记总账 B.现金日记账 C.固定资产

卡片 D.年度财务报告 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com 


